Diffficul-
tias
circa illam
ex Decre-
tali citata
Imo. IV.

52 Difficul-
tas autem, quam dixi circa prae-
dictum discutunt extare, in casu de quo loqui-
mum, occurrit, in Parochis inquam Episcopis in
omni Parochiali iure subiectis, ex eo quod in
prædicta Decretali additur post prædicta, in fine
illius; sic enim dicitur: *Nec sacerdos ipsi Monachi ad
Monasteriorum suorum Prioratus eisdem
subiectos (ut vel gerant eorum regimen, vel in eis tan-
quam proprii locorum ipsorum Monachi residenceant) fue-
rint destinati: tunc enim eis liberè possum ad eadem
Monasteria retocari; ne tam illorum, quam iporum
Prioratum Monachi repudientur (cum non si incon-
ueniens aliquem utrobique locum habere Monachicum)
unum alterius subiecte Monasterio, vel ab ipso noscitur de-
pendere: ratione tamen eorumdem Prioratum dicti
Ordinarii sua iurisdictione in ipsis etiam quoad premissa,
quamdiu morantur in illis, licet ut possint. Hac
ibi. Iuxta quæ etiam amplissimum priuilegium
sit, quale ibidem exponitur, ut Ordinarii Censu-
ris ut nequeant erga sic Priuilegiatos: si tamen
in loco sint iurisdictioni Episcopi subiecto, aut
cum illius regimine, aut sine illo, priuilegium
cessat erga premissa; scilicet suspensionem, excom-
municationem, & interdicendum: ut exponit Glossa
verba illa Textus: *Quod premissa: quia de illis
deciso aperte procedit. Cum ergo Parochi Reli-
gioosi Indorum in loco Episcopi subiecto sint,
priuilegium exemptionis prædictæ non videatur
villatenus suffragari. Non enim hic locum habet
exceptio, quam addit Glossa, post adducta verba
sic dicens: & intelligas hoc quando Prioratus ille tale
priuilegium non habet esse, nec ex superiori Monasterio:
quia si minus Monasterium habet priuilegium quod Mo-
nachis suis, & Prioratum sibi subiectorum, à quoquam
excommunicari non possint, &c. sunt secus. Non in-
quam habet locum, quia Doctrina Indorum tale
priuilegium non habent, neque Prioratus, aut
Pralatura alia, quibus aliqua illarum subiectæ
esse solent quoad obseruantiam Religiosam, illud
item allegare possunt; quia Ecclesia etiam illæ,
in quibus Pralatura exercetur, Parochiales sunt,
& ita Episcopo subiectæ, propterea que non gau-
dient priuilegio. Licet enim contingere possit ut
Pralatus non sit Parochus; quia tamen Ecclesia,
& tali Pralato subditus sub iurisdictione Episcopi
sunt, & domorum etiam quas adfiscerunt, do-
mini non sint, ut expresse est Regius Schedulis de-
claratum, de quibus Dom. Solorzonus Cap. 16.
num. 87. Prioratus talis dici potest subiectus Or-
dinario, ut Decretalis loquitur; quia quoad ma-
iore sui partem subiectus est. Quamvis ergo
(ut hoc detur) Pralatum nequeat Censuris im-
petere, subditos tamen poterit, qui Parochiale
munus administrant.**